
国立大学法人大阪大学において、 次のと おり 公募型見積合わせ方式に付し ま す。

１ ． 調達内容

　 （ １ ） 調達番号 財契009

　 （ ２ ） 調達件名及び数量

( 内訳は別紙のと おり ）

　 （ ３ ） 納入期限

　 （ ４ ） 納入場所 国立大学法人大阪大学大学院工学研究科

２ ． 見積参加資格

　 （ １ ） 国立大学法人大阪大学契約規則第７ 条及び第８ 条の規定に該当し ない者であ る こ と 。

　 （ ２ ） 本学と 取引実績のあ る 者であ る こ と 。

３ ． 見積書の提出場所等

〒565-0871  大阪府吹田市山田丘1-1　 大阪大学本部事務機構2階

国立大学法人大阪大学　 財務部契約課　 契約第二係

電話　 06-6879-4006

　 （ ２ ） 国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得の入手方法

　 （ ３ ） 見積書提出期限

 ４ ． その他

　 （ １ ） 契約保証金　 　 　 　 免除

　 （ ２ ） 契約書作成の要否　   要

 　 （ ３ ） その他詳細は、 「 国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得」 に定めていま す。 　   　 　

17時15分

卓上型X線回折装置 Aer i s　 英国・ 蘭国ﾏﾙﾊ゙ ﾝー・ ﾊ゚ ﾅﾘﾃｨｶﾙ社製　 一式

令和7年6月4日

令和7年2月27日

本公告の日から 上記３ （ １ ） の交付場所にて交付し ま す。 ま た、 イ ン タ ーネッ ト によ り 本学ホ
ーム ページにア ク セス し 、 参加者心得を 出力する こ と も でき ま す。

公募型見積合わせ公告

　 （ １ ） 見積書の提出場所、 契約条項を 示す場所、 国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参
　 　 　 　 加者心得の交付場所及び問合せ先

令和7年6月11日



別紙

卓上型X線回折装置 Aer i s　 英国・ 蘭国ﾏﾙﾊ゙ ﾝー・ ﾊ゚ ﾅﾘﾃｨｶﾙ社製　 一式

( 内訳)

品名 数量

Aeris Researchｴﾃﾞｨｼｮﾝ 1

X’PERT HIGHSCORE粉末XRDｿﾌﾄｳｪｱ 1

600W(40kV/15mA）ｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ 1

ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞ（溝径32mmφ、3個組）円形ｶﾞﾗｽ試料及び無反射試料板用 1

無反射試料板Si（外径32㎜、片面15㎜φ、深さ0.2㎜溝付、2個組） 1

BTS150/500用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞ（14mmL×0.8mmD） 1

BTS150/500用無反射板 1

BTS150/500用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞ（14mmL×0.2mmD） 1

BTS150/500用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀ(ﾌﾗｯﾄ） 1

Precision3660,Win11 1

ﾃﾞﾙ製27ｲﾝﾁTFTﾓﾆﾀ/P2722H 1

LAN Cable for Aeris 1

Aeris用ﾃﾞｽｸ/中量作業台MWP-0975 1

Aeris CUSTIMER-SITE MethodDevelopment 1



調達番号： 　 　財契009

調達件名： 　 　

見　 積　 金　 額 金 円也

    　 　
　 　 　 令和　 　 年　 　 月　 　 日

    　
　 　 　 国立大学法人大阪大学   殿

住　 　 所

会 社 名

氏　 　 名 ［ 印］

電話番号

　 ※ 見積金額は、 消費税額及び地方消費税額を除いた金額を 記載し てく ださ い。
　 ※ 見積書の日付は、 提出日を 記載し てく ださ い。

見　 　 積　 　 書

　 ※ 本学が見積公告【 ２ ． 見積参加資格（ １ ） （ ２ ） 】 以外に見積参加資格を示し た場合、 それを
　 　  有し ている かど う か証明する ための書類を見積書に添付し てく ださ い。

　 国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準を熟知し 、 公募型見積合わせ方式参加者心得を承
諾の上、 上記の金額によ って見積し ま す。

卓上型X線回折装置 Aer i s　 英国・ 蘭国ﾏﾙﾊ゙ ﾝー・ ﾊ゚ ﾅﾘﾃｨｶﾙ社製　 一式



供給すべき 物品の表示：

( 内訳は別紙のと おり ）

代金額 金 円也（ う ち消費税額及び地方消費税額 円）
　

第１ 条 供給者は、 発注者に対し 、 物品の供給を する も のと する 。

第２ 条 物品は、 国立大学法人大阪大学大学院工学研究科に納入する も のと する 。

第３ 条 物品の納入期限は、 令和7年2月27日と する 。

第４ 条

第５ 条 代金は、 １ 回に支払う も のと する 。

第６ 条 代金は、 検収後、 当該月の翌々月末ま でに支払う も のと する 。

第７ 条 契約保証金は、 免除する 。

第８ 条

第９ 条

第１ ０ 条

　 上記契約の成立を 証する ため発注者及び供給者は、 次に記名し 、 印を 押すも のと する 。

　 こ の契約書は２ 通作成し 、 双方で各１ 通を 所持する も のと する 。

（ 以下は、 電子署名を 行う 場合）

発注者 吹田市山田丘1番1号

国立大学法人大阪大学

理事　 尾﨑　 雅則

供給者

　 こ の契約について発注者と 供給者と の間に紛争を 生じ たと き は、 発注者所在地の所轄裁判所の裁決によ
り こ れを 解決する も のと する 。

　 こ の契約に定めのない事項について、 こ れを 定める 必要がある 場合は、 発注者と 供給者と が協議し て定
める も のと する 。

　 こ の契約について必要な細目は、 別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によ る も のと
する 。

納品書は、 国立大学法人大阪大学財務部契約課契約第二係に送付すべき も のと する 。

令和　 年　 月　 日

　 上記契約の成立を 証する ため、 本書の電磁的記録を 作成し 、 発注者及び受注者が電子署名を 施し 、 各自その電
磁的記録を 保管する も のと する 。

物品供給契約書（ 案）

　 上記の消費税額は、 消費税法第２ ８ 条第１ 項及び第２ ９ 条並びに地方税法第７ ２ 条の８ ２ 及び第７ ２ 条の８ ３
の規定に基づき 、 代金額に１ １ ０ 分の１ ０ を 乗じ て得た額であ る 。

  発注者　 国立大学法人大阪大学　 理事　 尾﨑　 雅則　 と 供給者　 　 　 と の間において、 上記の物品（ 以下「 物
品」 と いう 。 ） について、 上記の代金額で、 供給契約を 結ぶも のと する 。

卓上型X線回折装置 Aer i s　 英国・ 蘭国ﾏﾙﾊ゙ ﾝー・ ﾊ゚ ﾅﾘﾃｨｶﾙ社製　 一式



別紙

卓上型X線回折装置 Aer i s　 英国・ 蘭国ﾏﾙﾊ゙ ﾝー・ ﾊ゚ ﾅﾘﾃｨｶﾙ社製　 一式

( 内訳)

品名 数量

Aeris Researchｴﾃﾞｨｼｮﾝ 1

X’PERT HIGHSCORE粉末XRDｿﾌﾄｳｪｱ 1

600W(40kV/15mA）ｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ 1

ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞ（溝径32mmφ、3個組）円形ｶﾞﾗｽ試料及び無反射試料板用 1

無反射試料板Si（外径32㎜、片面15㎜φ、深さ0.2㎜溝付、2個組） 1

BTS150/500用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞ（14mmL×0.8mmD） 1

BTS150/500用無反射板 1

BTS150/500用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞ（14mmL×0.2mmD） 1

BTS150/500用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀ(ﾌﾗｯﾄ） 1

Precision3660,Win11 1

ﾃﾞﾙ製27ｲﾝﾁTFTﾓﾆﾀ/P2722H 1

LAN Cable for Aeris 1

Aeris用ﾃﾞｽｸ/中量作業台MWP-0975 1

Aeris CUSTIMER-SITE MethodDevelopment 1


